

# Produktdatenblatt



## Mini-Strudel-Mischkarton herzhaft, 3-fach sortiert



### Artikel - Nr.

**14063**

Bezeichnung des Lebensmittels

Blätterteiggebäck herzhaft gefüllt, tiefgefroren

EAN

8000460013208

Convenience - Stufe

Teigling

### Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	60	60	1.440	21.600
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,0219	1,314	1,314	31,536	473,04
Nettogewicht	0,02	1,20	1,20	28,80	432,00
L x B x H (mm)	50 x 42 x 15	500 x 355 x 0	231 x 165 x 110	-	1.200 x 800 x 1.800
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	360

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen: L 5,0 x B 4,2 x H 1,5 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Schinken-Käse-Strudel

Brennwert	1395 kJ / 335 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b> WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Margarine(Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure), FRISCHKÄSE (6%)(pasteurisierte MILCH, MAGERMILCHJOGHURT, WEIZENFASER, (glutenfrei),	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g		
Kohlenhydrate	28,0 g		
davon Zucker	0,3 g		

Eiweiß	7,8 g
Salz	0,95 g

Speisesalz), Kochschinken (5,5%) (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Dextrose, Maltodextrin (GERSTE), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Rauch), KÄSE (4%), BROTBRÖSEL (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), Speisesalz, WEIZENFASERN, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, modifizierte Stärke, MAGERMILCHPULVER, Pfeffer

Kann Spuren enthalten von:  
EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA

**Deklarationsempfehlung nach dem Backen**

WEIZENMEHL, Wasser, Pflanzenmargarine (pflanzliche Öle und Fette (Palm, Sonnenblume), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure), Kochschinken (7,5%) (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Dextrose, Maltodextrin (GERSTE), Antioxidationsmittel Ascorbinsäureester, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Rauch), KÄSE (7%), Bechamelsauce (Wasser, MILCHEIWEIß, VOLLMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Kopra (Kokosfett), Speisesalz), BROTBRÖSEL, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, modifizierte Stärke, MAGERMILCHPULVER, Pfeffer

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

**Tomaten-Mozzarella-Strudel**

Brennwert	1240 kJ / 299 kcal
Fett	18,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,4 g
Kohlenhydrate	28,0 g
davon Zucker	3,1 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	1,3 g

**Zutaten vor dem Backen**

WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Ketchup (11%) (Wasser, Tomatenkonzentrat, Glukose-Fructosesirup, Zucker, Alkoholesig, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkeadipat, Speisesalz, natürliches Aroma), MOZZARELLA (6,5%), Tomatensoße (6,5%),

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Brotbrösel(WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), Zwiebeln, Speisesalz, modifizierte Stärke, Maisstärke, Olivenöl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Oregano, MAGERMILCHPULVER, Pfeffer

Kann Spuren enthalten von:  
EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA

**Deklarationsempfehlung nach dem Backen**

WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Sonnenblume), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Ketchup (11%)(Wasser, Tomatenkonzentrat, Zucker, modifizierte Stärke, Alkoholesig, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Aroma), MOZZARELLA (6,5%), Tomatensoße (6,5%), BROTBROSEL, Zwiebeln, Speisesalz, modifizierte Stärke, Maisstärke, Olivenöl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, natürliches Aroma, Oregano, MAGERMILCHPULVER, Pfeffer

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Spinat-Ricotta-Strudel</b>			
Brennwert	1160 kJ / 280 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b>  WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Margarine(Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure), Spinat (11%), RICOTTA (3,5%) (MOLKE, MILCH, Speisesalz, Säureregulator Milchsäure), Zwiebeln, KÄSE, WEIZENFASER, Speisesalz, modifizierte Stärke, Brotbrösel(WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), Knoblauch, Muskatnuss, MAGERMILCHPULVER  Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	17,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,6 g		
Kohlenhydrate	25,0 g		
davon Zucker	0,8 g		
Eiweiß	6,3 g		
Salz	1,0 g		

### **Deklarationsempfehlung nach dem Backen**

WEIZENMEHL, Wasser, Pflanzenmargarine(pflanzliche Öle und Fette(Palm, Sonnenblume), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure), Spinat (11%), RICOTTA (3,5%), Zwiebeln, KÄSE, WEIZENFASERN, Speisesalz, modifizierte Stärke, BROTBROSEL, Knoblauch, Muskatnuss, MAGERMILCHPULVER

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

### **Backanleitung**

Ofen auf 230°C vorheizen und bei 210°C 12 Minuten backen.

### **Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)**

18 Monate

### **Transport- und Lagerbedingungen**

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### **Genverordnung**

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 21.09.2019

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de